
V tomto rozsudku se Soudní dvůr zabýval pouze posouzením Committee for Medicinal Products for Human Use (CHMP, 
výbor pro humánní léčivé přípravky) z roku 2013 a rozhodnutím Komise ze dne 30. ledna 2014. Mezitím však dne 
11. listopadu 2021 došlo k novému vědeckému hodnocení CHMP dvou látek obsažených v léčivém přípravku, které 
Soudní dvůr nezohlednil v rámci posouzení, zda bylo rozhodnutí EMA o nevyhovění žádosti ze dne 30. července 2018 
odůvodněné. Na základě této hodnotící zprávy je však jasné, že se u určité látky nejedná o účinnou, ale o pomocnou 
látku, s tím důsledkem, že léčivý přípravek spadá pod globální registraci první registrace.

2. Druhý žalobní důvod: zjevně nesprávné posouzení při přiznání dodatečného roku doby ochrany uvádění na trh podle 
čl. 14 odst. 11 nařízení (ES) č. 726/2004 (2).

Článek 14 odst. 11 nařízení (ES) č. 726/2004 stanoví, že registrace nové léčebné indikace, která přináší významný 
klinický prospěch ve srovnání se stávajícími léčebnými postupy, musí být udělena během prvních osmi let po udělení 
první registrace, což není tento případ, neboť první registrace byla udělena dne 30. ledna 2014 a registrace pro novou 
indikaci byla udělena až dne 13. května 2022. Nebyla tedy splněna podmínka pro prodloužení ochrany uvádění na trh 
o jeden rok podle čl. 14 odst. 11 nařízení (ES) č. 726/2004. 

(1) Rozsudek ze dne 16. března 2023, Komise a další v. Pharmaceutical Works Polpharma, C-438/21 P až C-440/21 P, EU:C:2023:213.
(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 726/2004 ze dne 31. března 2004, kterým se stanovují postupy Unie pro registraci 

humánních léčivých přípravků a dozor nad nimi a kterým se zřizuje Evropská agentura pro léčivé přípravky (Úř. věst. 2004, L 136, 
s. 1).

Žaloba podaná dne 7. června 2023 – Naturgy Energy Group v. EUIPO – Global Power Service (gps 
global power service)

(Věc T-312/23)

(2023/C 261/57)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: španělština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Naturgy Energy Group SA (Madrid, Španělsko) (zástupce: J. Mora Cortés, abogado)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: Global Power Service SpA (Verona, Itálie)

Údaje týkající se řízení před EUIPO

Přihlašovatel sporné ochranné známky: Další účastnice řízení před odvolacím senátem

Sporná ochranná známka: Obrazová ochranná známka Evropské unie gps global power service – Přihláška č. 18 001 007

Řízení před EUIPO: Námitkové řízení

Napadené rozhodnutí: Rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu EUIPO ze dne 1. března 2023, ve věci R 505/2022-4

Návrhová žádání

Žalobkyně navrhuje, aby Tribunál:

— zrušil napadené rozhodnutí v rozsahu, v němž zamítá odvolání R 505/2022-4, a povolil zápis sporné ochranné 
známky v plném rozsahu pro všechny požadované výrobky a služby;

— uložil EUIPO a vedlejšímu účastníkovi řízení (pokud vstoupí do tohoto řízení) náhradu nákladů řízení, včetně nákladů 
týkajících se řízení před operačním oddělením a čtvrtým odvolacím senátem EUIPO.

C 261/42 CS Úřední věstník Evropské unie 24.7.2023

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/DE/TXT/?uri=CELEX:62021CJ0438


Dovolávaný žalobní důvod

Porušení čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1001. 

Žaloba podaná dne 8. června 2023 – Adeva v. EUIPO – Sideme (MAISON CAVIST.)

(Věc T-313/23)

(2023/C 261/58)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: francouzština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Adeva (Mitry-Mory, Francie) (zástupci: S. Drillon, avocat)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: Société Industrielle d’Equipement Moderne SA (Sideme) (Levallois-Perret, Francie)

Údaje týkající se řízení před EUIPO

Majitelka sporné ochranné známky: Žalobkyně

Sporná ochranná známka: Slovní ochranná známka Evropské unie MAISON CAVIST. – Ochranná známka Evropské unie 
č. 18 293 519

Řízení před EUIPO: Řízení o zrušení

Napadené rozhodnutí: Rozhodnutí druhého odvolacího senátu EUIPO ze dne 31. března 2023 ve věci R 1623/2022-2

Návrhová žádání

Žalobkyně navrhuje, aby Tribunál:

— zrušil napadené rozhodnutí v rozsahu, v němž jím bylo zamítnuto odvolání společnosti Adeva;

— v plném rozsahu zamítl návrh na prohlášení neplatnosti ochranné známky Evropské unie MAISON CAVIST. 
č. 18 293 519, který předložila společnost Sideme.

Dovolávaný žalobní důvod

— Porušení čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1001.

Žaloba podaná dne 8. června 2023 – Tiendanimal v. EUIPO (CRIADORES)

(Věc T-314/23)

(2023/C 261/59)

Jednací jazyk: španělština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Tiendanimal Comercio Electronico de Articulos para Mascotas, SL (Malaga, Španělsko) (zástupci: T. González 
Martínez, abogada)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO)

24.7.2023 CS Úřední věstník Evropské unie C 261/43


	Věc T-312/23: Žaloba podaná dne 7. června 2023 – Naturgy Energy Group v. EUIPO – Global Power Service (gps global power service)
	Věc T-313/23: Žaloba podaná dne 8. června 2023 – Adeva v. EUIPO – Sideme (MAISON CAVIST.)
	Věc T-314/23: Žaloba podaná dne 8. června 2023 – Tiendanimal v. EUIPO (CRIADORES)

